# 平成28年7月施行予定、第24回参議院議員選挙比例代表選挙推薦 自見はなこ氏の後援会(支援)活動に 絶大なるご支援ご協力を切にお願いします

日本医師連盟では、自見はなこ氏(東京都医師会所属、虎の門病院小児科)を平成28年7月予定の第24回参議院比例代表選挙における日本医師連盟推薦候補者とすることを、昨年11月25日(火)開催した執行委員会において全会一致で決定しております。

このことは、本年2月25日発行の日本医師連盟ニュース第92号に掲載、送付されており、連盟員各位には、 既知のことと存じます。

これを受けて、全国の医師連盟では順次推薦決議が行われ、当、北海道医師連盟におきましても、本年3月14日(土)に開催いたしました平成26年度第3回郡市代表者会において、同氏の推薦を満場一致で決定しております。

その後、日本医師連盟では、本年7月21日(火)に開催した執行委員会において、同氏の後援会活動について協議し、全国200万人を目標とするサポーター名簿の獲得、全国郡市区医師連盟に推薦状提出を依頼のほか、各都道府県・郡市区医師連盟での後援会活動に関する対策の計画設定や広報活動の実施などを求め、後援会活動を強力に推進していくことを決定し、執行部よりこれら後援会活動の展開を直ちに進めていただきたいとの要請がありました。

北海道医師連盟では、今後、各郡市医師連盟を通じて、すでに始まっておりますサポーター名簿の獲得活動をはじめ、各郡市医師連盟内での同氏の周知活動展開のご依頼や、ブロック単位での集会等を企画開催して参る予定としておりますので、連盟員各位におかれては、都度、後接会活動に対する積極的なご支援とご協力をお願いいたします。

本紙裏面には、「自見はなこ」氏のプロフィールを記載いたしますので、診察室内に掲示するなどご利用いただければ幸いです。

なお、北海道医師連盟のホームページには、「自見はなこ」ホームページ(http://www.jimihanako.jp/)をリンクしておりますので、知己の方にご紹介ください。

また、日本医師連盟のホームページ(http://www.nichiiren.jp/)には、同氏の推薦経緯や自己紹介等を掲載して日医連ニュースが掲載されておりますので、ご覧ください。

第90号(平成26年12月25日;日本医師連盟執行委員会「自見はなこ氏の推薦を決定」)

第91号(平成27年2月20日増刊;自見はなこ氏「ご挨拶(自己紹介)」)

第92号(平成27年 2 月25日;横倉義武日本医師連盟委員長「候補者決定までの経緯」)

(北海道医師連盟常任執行委員 三戸和昭)



## プロフィール

氏 名: **自見 はなこ** 

**生年月日:**1976年(昭和51年) 2月15日生

長崎県佐世保市生まれ

**所属医師会:**東京都医師会 · 東京大学医師会

## (学歴)

1994年 Brookline High School, MA, USA 卒業

1994年 筑波大学第三学群国際関係学類 入学

1998年 筑波大学第三学群国際関係学類 卒業

2000年 東海大学医学部医学科 3年次編入学

2004年 東海大学医学部医学科 卒業

# (職歴)

2004年 東海大学医学部付属病院初期研修

2006年 池上総合病院内科後期研修

2007年 東京大学医学部小児科入局 · 同付属病院小児科勤務

2008年 青梅市立総合病院小児科

2009年 虎の門病院小児科~現在(非常勤)

2010年 国会議員秘書(~2013年7月)

2013年 NPO法人日本子育てアドバイザー協会理事

その他、江東区大島小児科医院非常勤

大田区池上総合病院非常勤

# (免許・資格など)

医師免許

日本内科学会 認定内科医

日本小児科学会 小児科専門医

国会議員政策担当秘書資格

## (その他)

賞罰:2011年2月消防総監感謝状(人命救助)

趣味:マラソン、読書、旅行